
          

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

03.06.2024  с. Ирбейское     № 389 - пг 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и проекта 

внесения изменений в правила землепользования и застройки Ирбейского 

сельсовета Ирбейского района Красноярского края 

 

 В связи с необходимостью внесения изменений в генеральный план                    

и внесения изменений в правила землепользования и застройки Ирбейского 

сельсовета, в соответствии со статьями 5.1, 9, 24, 25, 28, 32, 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 9, 38, 42 

Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить проект внесения изменений в генеральный план и проект 

внесения изменений в правила землепользования и застройки Ирбейского 

сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденные решением 

Ирбейского сельского Совета депутатов Красноярского края от 14.12.2012          

№ 37-р и решением Ирбейского сельского Совета депутатов Красноярского края 

от 25.12.2012 № 39-р. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и утверждению проекта 

внесения изменений в генеральный план и проекта внесения изменений               

в правила землепользования и застройки Ирбейского сельсовета согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Администрации Ирбейского района выступить заказчиком работ                

по разработке проекта внесения изменений в генеральный план и проекта 

внесения изменений в правила землепользования и застройки Ирбейского 

сельсовета Ирбейского района Красноярского края. 

4. Постоянно действующей комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки на территории Ирбейского района, утвержденной 

постановлением администрации Ирбейского района от 13.06.2017 № 400-пг 

приступить к работе по подготовке проекта внесения изменений в генеральный 

план и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Ирбейского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.  



5. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном 

издании «Ирбейский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Ирбейского района в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя главы района по вопросам строительства и жилищно-

коммунального хозяйства А.В. Шестакова. 

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                            О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от 03.06.2024 г.   № 389-пг 

 

 

План мероприятий  

по подготовке и утверждению проекта внесения изменений в генеральный план 

и проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Ирбейского сельсовета Ирбейского района Красноярского края 

 
 

№ 

п/п 
 

 

 

Наименование мероприятия 
 

срок 

1. 

Принятие решения о подготовке 

проекта внесения изменений                     

в генеральный план и проекта 

внесения изменений в правила 

землепользования и застройки 

Ирбейского сельсовета 

Июнь 2024 

2. 

Обнародование постановления                  

о принятии решения о подготовке 

проекта внесения изменений                     

в генеральный план и проекта 

внесения изменений в правила 

землепользования и застройки 

Ирбейского сельсовета 

Июнь 2024 

(не позднее чем через 10 дней  

с даты принятия настоящего 

постановления) 

3. 

Подготовка проекта внесения 

изменений в генеральный план                      

и проекта внесения изменений                      

в правила землепользования                      

и застройки Ирбейского сельсовета 

Июль – Сентябрь 

2024 

4. 

Проверка проекта внесения 

изменений в генеральный план                      

и проекта внесения изменений                      

в правила землепользования                      

и застройки Ирбейского сельсовета 

В течение 10 дней со дня получения 

проекта 

5. 

Направление проекта внесения 

изменений в генеральный план                  

и проекта внесения изменений                    

в правила землепользования                     

и застройки Ирбейского сельсовета 

главе района или принятие решения 

о направлении его на доработку  

В течение 2-х дней после 

проверки проекта 

6. 
Принятие решения о проведении 

публичных слушаний  по проектам 

Не позднее чем чрез 10 дней со 

дня получения проекта 

7. Проведение публичных слушаний по Общий срок не более 30 дней со 



проектам дня опубликования извещения о 

начале публичных слушаний до 

опубликования заключения о 

результатах проведения 

публичных слушаний 

8. 

Опубликование и размещение 

заключения о результатах 

публичных слушаний 

В течение 5 рабочих дней со дня 

подписания протокола 

публичных слушаний 

9. 

Принятие решения о согласии с 

проектами и направлении их в 

представительный орган 

муниципального образования, либо 

об отклонении проектов и 

направлении их на доработку 

В течение 10 дней после 

предоставления проекта 

10. 

Утверждение Ирбейским районным 

Советом депутатов проекта внесения 

изменений в генеральный план                  

и проекта внесения изменений                    

в правила землепользования          

и застройки Ирбейского сельсовета 

В соответствии с планом работы 

Ирбейского районного Совета 

депутатов или по согласованию           

с ним 

11. 

Размещение утвержденных местных 

нормативов градостроительного 

проектирования Ирбейского района 

(в новой редакции) в ФГИС ТП 

В течение 5 дней со дня 

утверждения 

12. 

Опубликование  генерального плана 

и правил землепользования                 

и застройки в порядке, 

предусмотренном для опубликования 

муниципальных нормативных 

правовых актов 

В установленный срок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


